
Smlouva o poskytování služeb 
uzavřená ve smyslu § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisll (dále jen "občanský zákoník") 

I. Smluvní strany 

NÁRODNÍ ÚSTAV PRO VZDĚLÁVÁNÍ, ŠKOLSKÉ PORADENSKÉ ZAŘÍZENÍ A ZAŘÍZENÍ 
PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
se sídlem: Weilova 1271/6, 10200 Praha 10 
IČO: 00022179, DIČ: CZ00022179 
Zastoupený: PhDr. Helena Úlovcová, pověřena řízením 

  
 

(na straně jedné; dále jen "objednatel") 

a 

Společnost 
Hospodářská komora České republiky 
Sídlo : Florentinum, Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
IČ: 49279530 
DiČ : CZ49279530 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 8179, 
dne 17. 6. 1993 

  
jednající: Ing. Vladimír Dlouhý, CSc., prezident 
a 
Svaz prOmyslu a dopravy České republiky 
Sídlo: Freyova 948/11, Vysočany, 19000 Praha 
IČ: 00536211 
DIČ: CZ00536211 
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl L, vložka 3148, 
dne 1. 1. 2014 

  
jednající: Ing. Dagmar Kuchtová, generální ředitelka 

vzniklá na základě Smlouvy o společnosti ze dne 23 . 1. 2017 uzavřené podle § 2716 
a následujících zákona Č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. 

Společnost zastupuje Hospodářská komora České republiky. 

(na straně druhé; dále jen " poskytovatel" ) 

PREAMBULE 

Národní soustava kvalifikací je nosná páteř celoživotního učení, která definuje požadavky 
na odborné zpllsobilosti jednotlivých kvalifikací bez ohledu na zpllsob jejich získání, 
přičemž rozhodující vliv na obsah kvalifikací mají zaměstnavatelé . NSK, její struktura, 
zp1lsob vytváření a schvalování i procesy jejího využívání jsou de f i n o v á n y zákonem 
Č. 179/2006 Sb. , o ověřování a uznávání výsledk1l dalšího vzdělávání a o změně některých 
zákon1l (zákon o uznávání výsledk1l dalšího vzdělávání), ve znění pozdějších předpis1l. 



II. předmět plnění 

předmětem plnění vyplývající z této smlouvy je ZAJIŠTĚNÍ ZAPOJOVÁNÍ 
ZAMĚSTNAVATELŮ DO TVORBY A REVIZí STANDARDŮ PROFESNÍCH 
KVALIFIKACÍ A ODPOVÍDAJÍCÍHO MATERIÁLNĚ TECHNICKÉHO ZÁZEMÍ, tj. 
komplexní zajišťování proces~ a poskytování služeb, které jsou tvořeny širokou škálou 
vzájemně provázaných aktivit a vyplývají ze specifikace udržitelnosti, využívání a dalšího 
rozvoje Národní soustavy kvalifikací (NSK) v dokumentu schváleném MSMT: 

A) Zajištění zapojování zaměstnavatelíl do tvorby a revizí kvalifikačních 
a hodnoticích standardíl profesních kvalifikací (PK) v NSK: 

Základním okruhem požadavk~ na poskytovatele jsou: 
• Požadavek reprezentativnosti: poskytovatel zastupuje minimálně 3 000 

podnikajících fyzických nebo právnických osob a zahrnující malé, střední a velké 
podniky p~sobící ve všech krajích ČR a zajišťující pokrytí všech hospodářských 
odvětví tříděno dle CZ NACE; 

• Požadavek související s naplněním cíl~: poskytovatel zajistí do konce trvání 
smlouvy, pro roky 2017-2020, pokrytí všech hospodářských odvětví (podle 
číselníku odvětví ekonomických činností ČSÚ) profesními kvalifikacemi ve smyslu 
zákona č.179/2006 Sb. ; 

• Požadavky související s řízením a realizací zakázky: poskytovatel ve vazbě na 
aktivity zástupc~ zaměstnavatel~ plánuje a koordinuje všechny procesy. 
Od zajištění žádoucího složení pracovních skupin výběrem, oslovením a získáním 
expert~ pro práci na standardech dané PK, přes využití nastavených prostředk~ 
a proces~ pro zajištění tvorby či revize příslušných standard~ PK po jejich předání 
a obhájení. To vše včetně řešení případných problém~, které při vytváření 
či revidování standard~ PK nastanou. Dále zajišťUje monitoring "životního cyklu" 
každé PK a podchycuje a eviduje náměty na tvorbu nových PK pro další období 
a zajišťuje podporu všech proces~ souvisejících s vykazováním prováděných 
činností. 

B) Zajištění administrativy spojené s tvorbou a revizí standardíl profesních 
kvalifikací: 
Tvorba a revize standard~ PK probíhá činností expert~ ze světa práce, dalších 
odborník~, vzdělavatel~ a reprezentant~ zaměstnavatel~ v pracovních skupinách . 
Ty jsou vytvářeny z podnět~ reprezentant~ zaměstnavatel~, MŠMT a AOr pod 
metodickým dohledem pověřených zástupc~ zadavatele a procesním dohledem 
pracovník~ pověřených poskytovatelem. 

(bližší specifikace předmětu plnění se nachází v Příloze Č. 1 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí) . 

III. Doba plnění smlouvy 

3.1. Smlouva se Sjednává na dobu určitou a je stanovena ode dne podpisu této 
smlouvy do 31. 12. 2020. Poskytovatel je povinen zajistit a provést plnění v rozsahu dle 
této smlouvy. předmět plnění se realizuje ve čtyřech cyklech pro každý kalendářní rok 
počínaje rokem 2017. 

3.2. Smlouva m~že být ukončena před uplynutím její dohodnuté doby trvání jednou 
z následujících možností: 

a) Odstoupením od smlouvy z d~vodu závažného neplnění smluvních povinností 
druhou smluvní stranou při marném poskytnutí Ih~ty na nápravu. 
Smlouva v tomto případě pozbývá platnosti a účinnosti dnem doručení písemného 
odstoupení druhé smluvní straně. 

Závažným neplněním smluvních povinností je myšleno: 
Za stranu poskytovatele: 

2 



Opakovaně nebyly naplněny sjednané parametry úrovně služeb, a to ani po marné 
písemné výzvě objednatele k odstranění nedostatku . 

Za stranu objednatele : 
Prodlení s úhradou peněžitého závazku delší než dva měsíce, a to i po marné 
písemné výzvě k provedení úhrady. 

b) Písemnou dohodou smluvních stran. V tomto případě končí platnost a účinnost 
smlouvy dnem podpisu dohody druhou smluvní stranou. 

c) Výpovědí v případě porušení smluvních podmínek. Výpovědní Ihuta v takovém 
případě činí jeden měsíc a počíná plynout ode dne doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

IV. Místo plnění smlouvy 

Místem plnění je Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníku, Weilova 1271/6, Praha 10, přičemž 
vlastní realizace bude probíhat na celém území České republiky. 

V. Práva a povinnosti stran 

5.1. Poskytovatel je na základě objednávky povinen zajistit požadované služby 
v odpovídající kvalitě, rozsahu a ceně. 

5.2. Objednatel se zavazuje za objednané služby realizované v požadované kvalitě 
a rozsahu zaplatit sjednanou cenu. 

5.3. Poskytovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, 
provést kontrolu dokladu souvisejících s předmětem plnění, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty), a to až do roku 2026. 

5.4. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonu (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějšíCh předpisu, osobou povinnou spolupusobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdaju. 

5.5. Poskytovatel se zavazuje, že bude vykazovat pouze práce spojené s aktualizací 
školících materiálu, pokud se bude jednat o materiály již vytvořené v předchozích 
zakázkách . 

VI. Cena a platební podmínky 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně a včas poskytnutá plnění 
dle této smlouvy cenu. Cena za provedení předmětu plnění v celém rozsahu a za celou 
dobu trvání této smlouvy činí 57.454.545,- Kč bez DPH (14.363.636,- Kč bez DPH za 
daný kalendářní rok), DPH 21 % činí 12.065.455,- Kč, celková cena včetně DPH činí 
69.520.000,- Kč. Cena je nejvýše přípustná a konečná. Zustává platná v nezměněné výši 
až do ukončení smluvního vztahu. Poskytovatelem bude účtována DPH v zákonné výši. 

6.2. Poskytovatel je oprávněn za plnění provedená ode dne počátku plnění podle této 
smlouvy do 31. 12., a to na základě k tomuto datu vykázaných a osobou pověřenou 

3 



za objednatele odsouhlasených plnění, vyúčtovat částku ve výši dle skutečně 
provedených prací, nejvýše je však oprávněn fakturovat za daný kalendářní rok částku 
ve výši 14.363.636,- Kč bez DPH, jako částku maximální a nepřekročitelnou. 

6.3. Celkové roční plnění za skutečně odvedenou práci odpovídající ekvivalentu 
standardu pro 300 revidovaných a 40 nových profesních kvalifikací bude složeno ze dvou 
hlavních částí: 

1. Plnění za návrhy standardu, které mají souhlasné stanovisko relevantních 
zástupcu zaměstnavatel u a jsou akceptovány zástupci objednatele, v následující 
struktuře: 

a. Kvalifikační a hodnoticí standard jedné nové profesní kvalifikace: 
55.371,90 Kč bez DPH; 

b. Kvalifikační a hodnoticí standard jedné revidované profesní kvalifikace: 
33.223,14 Kč bez DPH; 

V návaznosti na návrhy standardu splňující výše uvedené podmínky je možné 
fakturovat každý kalendářní měsíc. 

2. Plnění za materiálně technické zabezpečení jednání pracovních skupin je 
stanoveno ve výši 2.181.818,18 Kč bez DPH, jež lze fakturovat čtvrtletně. Pro rok 
2017 je možné pro tuto položku žádat o zálohu ve výši 500.000,- Kč bez DPH do 
30 dnu od podpisu smlouvy. A v letech 2018, 2019 a 2020 je možné jednou ročně 
žádat o zálohu ve výši maximálně 500.000,- Kč bez DPH, a to vždy nejpozději do 
31.1. příslušného roku. Tato záloha bude pro rok 2017 zúčtována v prvním 
vyúčtování dle článku 6.4. a v letech následujících vždy k 30.6. příslušného roku. 

6.4. Poskytovatel provede první vyúčtování plnění předmětu dle článku II . této smlouvy 
ke dni 30. 6. 2017. 

6.5. Faktury vystaví poskytovatel nejpozději do 14. dne následujícího meslce 
po odsouhlasení provedených plnění ze strany objednatele. Poslední faktura musí být 
vystavena do 31. 12. 2020. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnu ode dne jejího 
doručení objednateli. 

6.6. Výši celkové ceny dle článku VI. odst. 6.1. je možné překročit pouze v případě, že 
dojde ke změně předpisu upravujících sazbu DPH pro služby, které jsou předmětem této 
smlouvy. 

6.7. Faktury budou obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona 
Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisu, včetně doplnění dalších 
náležitostí faktury podle § 435 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákona 
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu. Pokud faktura 
nebude obsahovat náležitosti dané platným předpisem, je objednatel oprávněn zaslat ji 
ve Ihutě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení 
se splatností - Ihuta splatnosti začíná běžet znovu a to ode dne doručení opravené nebo 
doplněné faktury. 

6.8. Veškeré ceny dohodnuté na základě výsledku tohoto zadávacího řízení jsou ceny 
v korunách českých (tj. CZK), tj. v měně České republiky. Stane-Ii se v mezidobí Česká 
republika členem Evropské měnové unie a bude-Ii v době účinnosti smlouvy závazně 
stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny 
do EUR na základě odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, 
kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající 
vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

6.9. Poskytovatel je povinen předat každý řádně dokončený hodnoticí a kvalifikační 
standard profesní kvalifikace splňující veškeré náležitosti v souladu se zákonem, 
metodikou naplňování národní soustavy kvalifikací v aktuální verzi a touto smlouvou 
objednateli, a to ve sjednaném termínu. Objednatel není povinen poskytovatelem 

4 



předávaný hodnoticí a kvalifikační standard profesní kvalifikace převzít z následujících 
d~vod~: 

• nebude-Ii vydáno souhlasné stanovisko ze strany autorizujícího orgánu, MŠMT, 
MPSV při schvalování plánu prací; 

• nebudou-Ii dodržena platná metodická pravidla popsaná v aktuální verzi metodiky 
naplňování národní soustavy kvalifikací při zpracování standard~ profesních 
kva I ifi kací; 

• nebudou-Ii dostatečně vYpořádány a zapracovány připomínky stvrzovatel~ 
do vytvářených standardu profesních kvalifikací; 

• případně z jiných d~vod~, pro které nebude předávaný standard profesní 
kvalifikace ze strany objednatele akceptovatelný. 

V případě, že objednatel standard profesní kvalifikace odmítne převzít, tj. ve smyslu 
ustanovení článku Vl. odst. 6.3. bod 1. této smlouvy neakceptuje hodnoticí a kvalifikační 
standard profesní kvalifikace, uvede formou písemného upozornění d~vod(y), proč tak 
učinil. Toto upozornění se objednatel zavazuje doručit (i elektronickou formou) 
poskytovateli v přiměřené Ih~tě po okamžiku, kdy objednatel projevil v~li předat 
standard profesní kvalifikace. V případě, že objednatel předávaný standard profesní 
kvalifikace převezme, tj. ve smyslu ustanovení článku Vl. odst. 6.3. bod 1. této smlouvy 
standard profesní kvalifikace akceptuje, potvrdí tuto skutečnost smluvní strany oběma 
stranami pOdepsaným předávacím protokolem. 

VII. Náhrada škody 

7.1. Smluvní strany odpovídají za veškeré škody zp~sobené v d~sledku porušení svých 
smluvních závazk~ úmyslně nebo z nedbalosti. 

7.2. Uplatňování náhrady škody bude řešeno v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

7.3. Zaplacením náhrady škody se poskytovatel nezbavuje odpovědnosti za splnění 
smluvních závazk~. 

VIII. Podmínky ochrany dtlvěrných informací 

8.1. Smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
d~věrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které si byly vzájemně 
stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu, nebo při běžném obchodním 
styku. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, výrobní či 
technické povahy, pokud nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné, 
nebo nejde o skutečnosti všeobecně známé. Toto ustanovení se vztahuje 
i na skutečnost\ které strany výslovně označí jako d~věrné. 

8.2. Smluvní strany potvrzují, že závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání 
skutečností tvořících obchodní tajemství. Jestliže si strany při obchodním styku 
vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní tajemství, nebo označené jako 
d~věrné, nesmí strana, které byly tyto informace poskytnuty, je prozradit třetí osobě, 
ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

8.3. Smluvní strany akceptují povinnost k náhradě škody vzniklé druhé straně 
a k úhradě smluvní pokuty ve výši 300.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti 
ochrany d~věrných informací a obchodního tajemství uvedené v tomto článku. Tím 
není dotčena hmotná a trestní odpovědnost fyzických osob, které za smluvní stranu 
jednaly a závazek ochrany utajení nedodržely. 

5 



IX. Smluvní pokuta, úrok z prodlení 

9.1. Poskytovatel potvrzuje, že je připraven převzít odpovědnost za dodržení 
sjednaných termínu a úrovní služeb. 

9.2 . V případě, že poskytovatel nebude prokazatelně poskytovat služby na sjednané 
úrovni poskytování služeb, vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,01 % 
z ceny bez DPH příslušné aktivity dílčího plnění za každý i jeden započatý den prodlení 
s řádným plněním. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

9.3. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury ze strany objednatele, má 
poskytovatel právo účtovat zákonný úrok z prodlení ve výši 0,01 % dlužné částky za každý 
započatý den prodlení objednatele s úhradou smluvní ceny za řádné provedení činností 
dle této smlouvy . 

X. Právní řád a řešení sporO 

Smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právním řádem České republiky. Všechny 
spory vzniklé z tohoto ujednání, nebo v souvislosti s ním budou strany řešit především 
vzájemnou dohodou . Nedojde-Ii k dohodě, budou spory vyplývající ze závazkového 
vztahu upraveného smlouvou řešeny podle obecně závazných právních předpisu České 
republiky, a to před soudem České republiky. 

XI. Realizační tým 

11.1. Služby poskytované v souladu se smlouvou budou prováděny kvalifikovanými 
osobami odpovídajícími nárokum na požadované služby. 

11.2. Kontaktními osobami jsou : 
• 
   

XII. Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisu druhé smluvní 
strany. 

12.2. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy 
České republiky, zejména ustanoveními zákona Č . 89/2012 Sb. , občanského zákoníku, 
v platném znění . 

12.3. Poskytovatel je povinen předložit objednateli seznam subdodavatel u, aktuálně 
spolupracujících a podílejících se na realizaci předmětu smlouvy a tento seznam pravidelně 
aktualizovat. 

12.4. Poskytovatel zaručuje, že realizací předmětu smlouvy a jeho užíváním nedojde 
k porušení autorských práv subdodavatel u ani třetí strany. 

12.5. Veškeré změny, doplňky a úpravy této smlouvy je možno provést pouze písemně, 
a to formou číslovaných dodatku, které odsouhlasí obě smluvní strany. 

12.6. Účastníci této smlouvy potvrzují svými vlastnoručními podpisy, že souhlasí 
s jejím obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých údaju, nebyla sjednána v tísni 

6 



ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

12.7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou výtiscíCh. 

12.8. Tato smlouva představuje úplné ujednání stran ve věci obchodního případu a ruší 
a nahrazuje veškeré předchozí ujednání a dohody. 

Přílohy: 

Příloha Č . 1 - Specifikace předmětu plnění 
Příloha Č . 2 - Model možné skladby čerpání 

V Praze dne 
1 5 -05- Z017 

.........  
PhDr. Helena Úlovcová 
pověřena řízením NÚV 

NÁROONI ÚSTAV PRO vzo~LÁvÁNI, ŠKOLSKÉ 
PORAOENSKE ZAŘizENi A ZAŘizENi PRO OALŠi 
'lZDÉLÁvANi PEDAGOGICKÝCH PRACOVNiKÚ 
WCLlova 127 1/6, 10200 Praha 10. 

 
 

IC: 00022 17 9. DIC : CZ00022179 25 

7 

V Praze dne 

 
. 

Ing. Vladimír D o hý 
prezident 

~ ... flS/(4 

~o~-to~ o c :z: > 

~ ~ I ,._} 

>a (1) .,' 
Vf}d~,1 .... 






